Pemerintah Republik Indonesia mendukung BMI

setelah diusulkan oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI), Ikatan Cendekiawan Muslim

Indonesia (ICMI) dan pengusaha muslim di Indonesia. Akta Pendirian No. 1 dibuat di

hadapan Yudo Paripurno, SH, Notaris di Jakarta pada tanggal 1 November 1991 Masehi

atau 24 Rabiul Akhir 1412 Hijriah, dan merupakan dasar hukum untuk mendirikan BMI.

Didaftarkan di Pengadilan Negeri Jakarta Pusat pada tanggal 30 Maret 1992 di bawah No.

970/1992, dan diumumkan dalam Berita Negara Republik Indonesia No. 34 tanggal 28 April

1992 tambahan No. 1919A. Nilai-nilai utama Bank Muamalat Indonesia adalah Islami,